
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lanzo Torinese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

CITTA'    DI   LANZO   TORINESE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE 
 

N.   18 GEN. 
N.   2 / 2024 CULTURA E ISTRUZIONE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  
CULTURA E ISTRUZIONE 

 
OGGETTO : Attività di sonorizzazione delle vie del centro storico: approvazione 
rendiconto ed erogazione contributo economico all'Associazione Art Project di Lanzo 
Torinese. 
 
 
============================================================ 

L'anno duemilaventiquattro, addì diciannove del mese di gennaio, nel proprio ufficio,  
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE 
 
 

 Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 16 gennaio 2017 e s.m.i. è stata 
approvata la Dotazione Organica del personale, aggiornata recentemente con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 118 dell’08/09/2022; 
 Dato atto che nel Comune di Lanzo Torinese non è previsto personale con qualifica dirigenziale; 
 Richiamato l'art. 109 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 che recita testualmente: "nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione 
dell'art. 97, comma 4, lett. d) possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai 
responsabili degli Uffici o dei Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale anche in deroga a 
ogni diversa disposizione”; 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 2/1/2024 di nomina della sottoscritta quale 
Responsabile del Settore Cultura-Istruzione; 
 Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, dotazione 
organica e norme di accesso, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 78 del 29/03/1999 e 
s.m.i.; 
 Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
 Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 167 e s.m.i.; 
 Vista la Legge 15 maggio 1997 n. 127 e s.m.i.; 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 2 febbraio 2023, esecutiva, con la quale 
è stato approvato lo schema di bilancio 2023/2025 e nota integrativa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lanzo Torinese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 30/11/2023, ad oggetto: “Attività di 
sonorizzazione dell'area "Mercatini", installazione e revisione luminarie di Natale”, con la quale 
l’Amministrazione ha stabilito di:  
 

- aderire alla proposta dell’Associazione Art Project A.P.S. (sede legale in Via Loreto 195, CAP 
10074 - Lanzo Torinese), di predisposizione di un servizio di playlist su piattaforma streaming, 
attività di sonorizzazione nelle vie del centro storico in occasione delle festività natalizie e di 
revisione delle luminarie malfunzionanti di proprietà dell’Ente;  
 

- assegnare, per il fine summenzionato, il contributo economico di € 400,00 alla medesima 
Associazione Art Project A.P.S. di Lanzo Torinese; 

 
Richiamata la determinazione del Settore Cultura-Istruzione n. 490 del 12/12/2023 con la quale è 

stata impegnata la spesa di € 400,00 a favore dell’Associazione Art Project A.P.S., dando atto che 
l’erogazione del contributo economico anzidetto sarebbe stato disposto in unica soluzione e a seguito di 
approvazione del rendiconto delle spese sostenute; 
 

Dato atto che sia l’attività di sonorizzazione, sia il servizio di revisione delle luminarie sopra 
descritti sono stati regolarmente organizzata e realizzati durante le festività natalizie 2023; 

 

 Visto il rendiconto, agli atti, trasmesso dall’Associazione Art Project A.P.S., riportante il 
dettaglio delle attività svolte e l’elenco delle spese effettivamente sostenute, per un totale di € 400,00; 
 

 Ritenuto detta documentazione pertinente e meritevole di approvazione; 
 

 Visto il Regolamento per la concessione di patrocini, contributi e vantaggi economici, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 14.6.2007; 
  

Visto il  D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

Viste: 
- la L. 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
- la L. 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
- la L. 6 novembre 2012, n. 190 in materia di “Amministrazione Trasparente”; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. di approvare il rendiconto, agli atti, trasmesso dall’Associazione Art Project A.P.S., riportante il 
dettaglio delle attività svolte e l’elenco delle spese effettivamente sostenute, per un totale di 
€400,00; 
 

2. di erogare all’ Associazione Art Project A.P.S. (sede legale in Via Loreto 195, CAP 10074 - Lanzo 
Torinese) il corrispettivo di € 400,00 - impegni n. 2023/617 e 2023/618 - per la predisposizione del 
servizio di playlist su piattaforma streaming e attività di sonorizzazione nelle vie del centro storico in 
occasione delle festività natalizie e di revisione delle luminarie malfunzionanti di proprietà dell’Ente, 
in esecuzione alla deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 30/11/2023; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lanzo Torinese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. di evidenziare che l’erogazione del contributo economico di cui al punto 2 avverrà tramite 
bonifico su IBAN agli atti di questo Ente 
 

4. di assolvere, ai sensi del D.Lgs 14.03.2013, n. 33, agli obblighi di pubblicazione del presente 
provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet dell’Ente; 
 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/90 e artt. 6-7 e del D.P.R. 62/2013, la 
sottoscritta responsabile del procedimento non incorre in situazioni di conflitto d’interesse, 
anche potenziale, nell’adozione del presente provvedimento; 
 

6. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 

 
 
 
FM 

 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE CULTURA E ISTRUZIONE 

FRANCESCA BRIGIDA MARINO 
Firmato digitalmente 

 


